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4. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд 

под наслов: „Пробивање на корпоративниот превез“ од докторандот м-р Дарко 

Јанкуловски, студент на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 

1334 од 15 јули 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар 

Гелев, проф. д-р Александар Климовски, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор), проф. 

д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска. 

5. Формирање комисии за оцена на следниве докторски трудови: 

5.1 Формирање Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Анализа на 

развојот на правната регулатива за бегалци и бегалските кризи од поновата историја“ 

од кандидатот м-р Димитар Спасевски, студент на трет циклус студии – историја на 

правото; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Биљана Поповска (менторка), 

проф.д-р Мелина Гризо, проф.д-р Иванка Василевска, проф.д-р Елена Михајлова 

Стратилати и проф.д-р Сами Мехмети. 

5.2 Формирање Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Влијанието 

на дигитализацијата и сродните технолошки процеси во светот на работата“ од 

кандидатот м-р Никола Мурџев, студент на трет циклус студии – деловно право; Се 

предлага Комисија во состав: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, проф.д-р 

Тодор Каламатиев (ментор), проф.д-р Љубинка Ковачевиќ, проф.д-р Лазар 

Јовевски и проф.д-р Александар Ристовски. 

6. Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на 

тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Перењето пари и други приноси од 

казниво дело и проблематиката на предикативното дело (The Money laundering and other 

proceeds of crime and the problem of the predicate offence)“ од кандидатката м-р Сара 

Анастасовска, студентка на трет циклус студии – казнено право; Менторка: проф.д-р 

Александра Деаноска Трендафилова. 

7. Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка 

на докторски труд под наслов: „Слободата на изразување и казнено-правните аспекти 

од ширење на лажни вести (Freedom of expression and the Criminal Law Aspects of 

Dissemination of False News)“од кандидатот м-р Доан Сулејмановски, студент на трет 

циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Никола 

Тупанчески (ментор), проф.д-р Гордан Калајџиев и проф.д-р Александра Деаноска 

Трендафилова. 

8. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски 

трудови: 

Правни студии – Финансово право 

8.1 „Развој и улога на електронското банкарство со посебен осврт на 

електронското банкарство во Република Северна Македонија“ од кандидатката Емилија 

Тенкова, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во 

состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова, проф. д-р Јован Зафироски 

(ментор) и проф. д-р Елена Нешовска Ќосева. 

8.2 „Улогата на локалните такси и надоместоци во локалниот економски развој“ 

од кандидатката Бранкица Несторовска, студентка на втор циклус студии – финансово 

право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска 



Стојкова (менторка), проф. д-р Јован Зафироски и проф. д-р Елена Нешовска 

Ќосева. 

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија 

8.3 „Constructivist Perspectives on National Identity and International Relations: 

How Identity Politics Shape Domestic and Foreign Policy? (Конструктивистички 

перспективи за националните идентитети во меѓународните односи: како 

идентитетските политики ги обликуаат домашните и надворешните политики?)“ од 

кандидатот Кристијан Димовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, 

европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Комисија за одбрана во 

состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ и проф.д-р Иван 

Дамјановски (ментор). 

8.4 „Значењето на културната дипломатија како стратегија на мека моќ во 

меѓународните односи за државите од Западен Балкан“ од кандидатот Ерјон Муслиу, 

студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и 

дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Васко Наумовски, проф.д-р 

Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски. 

Медиуми и односи со јавност 

8.5 „Корпоративната комуникација во организацијата „Витаминка“ од 

кандидатката Мила Димитриевска, студентка на втор циклус студии – односи со 

јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р  

Даниела Блажевска (менторка) и проф.д-р Биљана Петревска. 

Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право,  

меѓународни односи и право на ЕУ 

8.6 „Значењето на заштитата на биолошката разновидност во меѓународните 

односи“ од кандидатката Даниела Рендевска, студентка на втор циклус студии – 

меѓународно право и меѓународни односи; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р 

Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) 

и проф. д-р Илина Ценевска. 

8.7 „Меѓународното право за човекови права и Универзалниот периодичен 

преглед на Советот за човекови права на Обединетите нации“ од кандидатот Филип 

Јорданов, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; 

Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена 

Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Ана Чупеска. 

Правни студии – Административно право и јавна администрација 

8.8 „Принципот на транспарентност во работењето на јавната администрација“ 

од кандидатката Славица Арсова Спасовски, студентка на втор циклус студии – 

административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: 

проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска 

Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски. 

8.9 „Организациона поставеност на Комората на вештаци во Република Северна 

Македонија“ од кандидатот Виктор Камнар, студент на втор циклус студии – 

административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: 

проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Александра Деаноска 

Трендафилова и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска. 

8.10 „Креирање стратегии во сферата на правосудството како надлежност на 

Министерството за правда“ од кандидатот Игор Филков, студент на втор циклус студии 

– административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: 

проф д-р Ивана Шумановска Спасовска (менторка), проф. д-р Драган Гоцевски и 

проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 



8.11 „Улогата на државата во регулирање на капитално финансирано пензиско 

осигурување“ од кандидатката Снежана Станковиќ, студентка на втор циклус студии – 

административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: 

проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Александра Максимовска 

Стојкова и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска. 

Правни студии – Казнено право 

8.12 „Казнено правна заштита на класифицираните информации во Република 

Северна Македонија“ од кандидатката Тамара Костоска, студентка на втор циклус 

студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола 

Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р 

Бобан Мисоски.  

8.13 „Конфискација на имот и имотна корист во македонското и компаративното 

казнено право“ од кандидатот Ѓорѓи Стојков, студент на втор циклус студии – казнено 

право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р 

Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски.  

8.14 „Ефективна превенција од злоупотреба на опојни дроги – легализација или 

заострена казнена политика“ од кандидатот Милисав Таневски, студент на втор циклус 

студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ 

(менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра 

Деаноска Трендафилова. 

8.15 „Етиологија и превенција на родово заснованите убиства на жени“ од 

кандидатот Кристијан Јовановски, студент на втор циклус студии – казнено право; 

Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р 

Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.  

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на 

информатичка технологија 

8.16 „Патентни стратегии на оригинаторните фармацевтски компании и нивното 

влијание врз влезот на генерички лекови на Европскиот пазар“ од кандидатката Биљана 

Петровска Јакимовска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална 

сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: 

проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина 

Рунчева Тасев (менторка). 

Правни студии – Деловно право 

8.17 „Меѓународна регулатива на енергетика“ од кандидатката Маја 

Стојменовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана 

во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и 

проф. д-р Биљана Петревска. 

8.18 „Поим и видови на осигурување“ од кандидатот Андреј Божиновски, 

студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. 

д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана 

Петревска. 

8.19 „Јавни набавки во одбраната: правни аспекти на спроведување на договори 

и заштита од злоупотреба“ од кандидатката Даринка Панзов, студентка на втор циклус 

студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, 

проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Александар Климовски 

(ментор). 
8.20 „Анализа на животно осигурување“ од кандидатката Сара Трајчевски, 

студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: 

проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана 

Петревска. 



8.21 „Улогата на државата во остварување на економски раст, со посебен осврт 

на Република Северна Македонија во услови на криза“ од кандидатката Магдалена 

Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана 

во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р 

Биљана Петревска. 

8.22 „Банкарски договор за кредит“ од кандидатката Стефанија Јакчулевска, 

студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: 

проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана 

Петревска. 

8.23 „Поим и управување со акционерско друштво“ од кандидатот Харис 

Бачевац, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во 

состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и 

проф. д-р Биљана Петревска. 

8.24 „Правна регулација на стечајниот управник“ од кандидатката Бојана 

Панковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во 

состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Горан Коевски (ментор) и проф. д-р 

Дарко Спасевски. 

Правни студии – Граѓанско право 

8.25 „Недостојност за наследување: судир меѓу законското право и моралните 

вредности“ од кандидатката Јована Спасовска, студентка на втор циклус студии – 

граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф. 

д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска. 

8.26 „Вршење родителски одговорности по развод на брак: Баланс помеѓу 

правата на родителите и најдобриот интерес на детето“ од кандидатот Кристијан 

Талески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во 

состав: проф. д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р 

Елена Игновска. 

Правни студии – Римско право и приватноправна традиција 

8.27 „Правната положба на жените во стариот Рим“  од кандидатката Лиридона 

Буши, студентка на втор циклус студии - римско право и приватноправна традиција; 

Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р 

Гоце Наумовски и проф.д-р Есин Кранли Бајрам. 

9. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови: 

Правни студии – Казнено право 

9.1 „Законот за меѓународна соработка во кривична материја – практични 

импликации“ од кандидатката Христина Богдановска, студентка на втор циклус студии 

– казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески 

(ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан 

Мисоски.  

9.2 „Криминолошки аспекти на доживотната казна затвор во домашното и 

компаративното право“ од кандидатката Симона Стојановска, студентка на втор циклус 

студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана 

Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р 

Дивна Илиќ Димоски.  

9.3 „Криминолошки и компаративни аспекти за унапредување на безбедноста во 

јавниот сообраќај“ од кандидатот Панче Тошковски, студент на втор циклус студии – 

казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ 

(менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра 

Деаноска Трендафилова.  



9.4 „Потерница и Распис“ од кандидатката Милена Марковиќ, студентка на втор 

циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан 

Калајџиев (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

9.5 „Изрекување и извршување на пробацијата“ од кандидатката Даниела 

Трајковска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија 

во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска 

Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

9.6„Казнено-правниот облик на повеќекратното убиство vis-a-vis 

криминолошкиот феномен сериски убиства“ од кандидатката Бисера Шегмановиќ, 

студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: 

проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и 

проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 

9.7„(Не)пресметливоста како елемент на поимот вина и нејзиното 

казненоправно дејство“ од кандидатката Ева Краљевска, студентка на втор циклус 

студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола 

Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска 

Трендафилова (менторка).  

9.8 „Мултисекторска соработка и превентивни програми во работа со деца“ од 

кандидатката Ирена Стефановска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се 

предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р 

Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.  

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на 

информатичка технологија 

9.9 „Заштита на интелектуалната сопственост и улогата на авторските права во 

бизнис секторот“ од кандидатката Емилија Младеновска, студентка на втор циклус 

студии - право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се 

предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф. д-р  Гоце 

Наумовски и проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 

Правни студии – Деловно право 

9.10 „Дискриминација при работа на дигитални платформи“ од кандидатката 

Викторија Кировска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага 

Комисија во состав: проф. д-р  Гоце Наумовски, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор) 

и проф. д-р Александар Ристовски. 

9.11 „Меѓународни економски политики во енергетската дејност“ од кандидатот 

Сашо Павлоски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага 

Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и 

проф. д-р Биљана Петревска. 

9.12 „Улогата и значењето на здравственото осигурување во Република Северна 

Македонија“ од кандидатката Деспина Крстева, студентка на втор циклус студии – 

деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р 

Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска. 

Правни студии – Административно право и јавна администрација 

9.13 „Правниот статус на вработените во Министерството за надворешни работи 

и надворешна трговија на Република Северна Македонија“ од кандидатот Умит Касум, 

студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се 

предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. 

д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски. 

Правни студии – Финансово право 

9.14 „Влијанието, можностите и предизвиците на дигиталното евро во 

монетарниот систем на Европската унија“ од кандидатката Камелија Спасовска, 



студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: 

проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор)  

и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева. 
9.15 „Примената на вештачката интелигенција во тргувањето на берзите“ од 

кандидатот Александар Темелкоски, студент на втор циклус студии – финансово право; 

Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков, проф.д-р Јован 

Зафироски (ментор)  и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева. 
9.16 „Даночен третман на приходите од криптовалути“ од кандидатот Мартин 

Кукински, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија 

во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован 

Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 
9.17 „Практики на даночна евазија на мултинационалните компании“ од 

кандидатот Дарко Тошевски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се 

предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, 

проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 
9.18 „Данокот на моторни возила во системот на Република Северна 

Македонија: финансиско-правни аспекти и ефекти“ од кандидатката Тамара Андонова, 

студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: 

проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски и проф. 

д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка). 

Правни студии – Граѓанско право 

9.19 „Улогата на нотарот во доброволно заложноправно и фидуцијарно 

обезбедување на побарувањата“ од кандидатката Теа Митровска, студентка на втор 

циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Татјана 

Зороска Камиловска, проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Милка Ракочевиќ 

(менторка). 

Медиуми и односи со јавност 

9.20 „Стратешки комуникациски алатки на општествено одговорната компанија: 

студија на случај Макпетрол АД“ од кандидатката Мила Тодоровска, студентка на втор 

циклус студии – медиуми и односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: 

проф.д-р Горан Коевски, проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка) и проф.д-р 

Ирена Рајчиновска Пандева. 

Правни студии – Уставно право 

9.21 „Влијанието на Европската повелба за локална самоуправа врз развојот на 

локалната самоуправа во Република Северна Македонија“ од кандидатот Кире Јованов, 

студент на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: 

проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Јелена Трајковска Христовска и проф. д-р 

Марко Кртолица (ментор). 

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија 

9.22 „Улогата на социјалните медиуми во водењето на политичка кампања“ од 

кандидатот Бојан Никовски, студент на втор циклус студии – применета политика и 

политички систем; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Владимир 

Божиновски, проф. д-р Христина Рунчева Тасев (менторка) и проф. д-р Милена 

Апостоловска Степаноска. 

10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски 

трудови: 

Правни студии – Деловно право 

10.1 „Критериум за утврдување на способноста на економски оператори – од 

аспект на македонските прописи за јавни набавки (Criteria for determining the capacity of 

economic operators – from the perspective of Macedonian public procurement regulations)“ 



од кандидатот Филип Лекиќ, студент на втор циклус студии – деловно право; За 

ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 

10.2 „Дигитален маркетинг и улогата на онлајн платформите во хотелската 

индустрија (Digital marketing and the role of online platforms in the hotel industry)“ од 

кандидатката Јована Стефанова, студентка на втор циклус студии – деловно право; За 

ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов. 

Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право,  

меѓународни односи и право на ЕУ 

10.3 „Правото на азил во Република Северна Македонија - националната правна 

рамка и судска практика низ призмата на меѓународните и европските стандарди (The 

right to asylum in the Republic of North Macedonia - national legal framework and case law 

through the prism of international and European standards)“ од кандидатката Марија 

Самарџиска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно 

приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За менторка се предлага проф. 

д-р Елена Михајлова Стратилати. 

Медиуми и односи со јавност 

10.4 „Корпоративни комуникации во услови на регулаторна рестрикција: 

Анализа на комуникациски тактики на индустриите со ограничен пристап до маркетинг 

канали (Corporate Communications under Regulatory Constraints: Analyzing 

Communication Strategies in Industries with Restricted Access to Marketing Channels)“ од 

кандидатката Јулијана Николовска, студентка на втор циклус студии – медиуми и 

односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев. 

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија 

10.5 „Quiet Strategy in a Crowded Region - Japan’s foreign policy presence in the 

Western Balkans (Тивка стратегија во обременет регион – Јапонската надворешна 

политика во Западен Балкан)“ од кандидатот Бесар Бекир, студент на втор циклус 

студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (англиски јазик); За 

менторка се предлага проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска. 

10.6 „Ethnic Conflicts in International Relations – The Case of Syria (Етничките 

конфликти во меѓународните односи – Случајот на Сирија)“ од кандидатката Миа 

Велковска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски 

интеграции и дипломатија (англиски јазик); За ментор се предлага проф. д-р Зоран 

Илиевски. 

10.7 „Вaжноста на демократските стандарди за ефикасна борба против 

корупција (The importance of democratic standards for an effective fight against 

corruption)“ од кандидатот Димитар Василкоски, студент на втор циклус студии - 

меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага 

проф. д-р Ана Чупеска. 

10.8 „Влијанието на неофицијалните канали на моќ врз владеењето на правото и 

демократијата во Република Северна Македонија (The influence of unofficial channels of 

power on the rule of law and democracy in the Republic of North Macedonia)“ од 

кандидатката Матеа Карговска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, 

европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф. д-р Ана 

Чупеска.  

   

 

        Д Е К А Н, 

       Проф.д-р Сашо Георгиевски 


